
NEVERS > MOULINS-SUR-ALLIER > CLERMONT-FERRAND 

Horaires valables du 15 décembre 2019 au 12 décembre 2020

TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER IC R TER TER IC IC TER IC R TER TER CAR CAR CAR TER TER

Numéro de circulation 873351 873351 873357 893903 874231 874003 874123 874005 874111 873353 873355 893202 893905 893905 5951 874127 893212 4402 4402 874125 5955 874007 893754 31705 31701 31709 874009 893204

Jours de circulation

Sauf jours fériés*
Lun

Mar à 

sam*

Lun à 

Sam*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Sam*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Sam*

Sauf 

Sam

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven

Sam 

Dim

Lun à 

Sam*
Sam 

Lun à 

Ven*

Sauf 

Sam
Sam

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Lun à 

Sam*

Lun à 

Ven*
Mer*

Lun, 

Mar, 

Jeu,

et 

Ven*

Mer*
Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Renvois 1 6-11 6-11 6-11 6-11 4 19 6 3 8 10 11 13 9 7 5 8

● ● ● Paris Bercy 07:01 09:01

Nevers-Le-Banlay 07:44 - 09:11 - 12:22 13:44

● ● ● ● NEVERS 05:34 07:00 07:50 08:34 08:34 08:59 09:17 10:34 10:34 10:59 12:28 12:37 12:37 12:37 13:50

● Saincaize 05:42 07:08 08:42 08:42 - - - - - - 12:57

St-Pierre-le-Moutier 05:53 07:17 08:52 08:52 - - - - 13:02 13:02 13:19

Chantenay-St-Imbert (Bourg) - - - - - - - - 13:14 13:14 13:31

Chantenay-St-Imbert - 07:24 - - - - - - 13:17 13:17 13:34

Villeneuve-sur-Allier - 07:31 - - - - - - 13:27 13:27 13:44

● ● ● MOULINS-SUR-ALLIER 05:10 06:00 06:09 06:24 06:41 07:14 07:40 08:12 09:07 09:07 09:28 11:07 11:07 11:28 12:17 13:45 13:45 14:02 14:15

● ● ● St-Germain-des-Fossés 05:37 05:38 06:24 06:51 07:09 07:20 07:42 08:07 08:36 - 11:27 11:31 11:31 11:38 - 12:41 14:41

● ● ● Vichy 05:47 05:48 06:34 07:02 07:20 07:31 07:52 08:17 08:46 09:57 11:37 11:48 11:57 12:51 14:51

● ● ● Riom 06:09 06:09 06:56 07:24 07:42 07:54 08:15 08:29 08:39 09:08 10:21 11:59 12:11 12:21 13:13 15:13

● ● ● CLERMONT-FERRAND 06:18 06:18 07:05 07:33 07:51 08:06 08:24 08:42 08:48 09:17 10:30 12:14 12:24 12:30 13:21 15:22

V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V V

TER IC R TER TER IC R TER TER IC R TER TER TER IC R TER TER IC IC R TER IC R IC R IC R IC R IC R TAR

Numéro de circulation 16840 5959 874131 874113 5963 873361 873363 5967 873365 874221 893760 5971 893610 893610 4406 5973 873369 5979 5979 5977 5983 5983 31713

Jours de circulation

Sauf jours fériés*

Tous 

les

jours

Tous 

les

jours

Tous 

les 

jours

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Tous 

les

jours

Lun à 

Ven*
Ven*

Lun à 

Ven*

Sauf 

Sam

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Lun à 

Ven*

Sam, 

Dim et

Fêtes

Tous 

les

jours

Lun à 

Ven*

Dim et 

Fêtes
Dim 

Lun à 

Ven

Lun à 

Ven

Sauf 

Ven
Ven*

Lun à 

Ven*

Renvois 18 2 11 12 17 14 11 15 16

● ● ● Paris Bercy 13:01 14:01 15:01 16:01 16:57 17:57 17:57 17:57 18:57 18:57

Nevers-Le-Banlay - - - 17:11 - 18:10 - - - - - -

● ● ● ● NEVERS 14:37 14:59 15:59 16:59 17:17 17:59 18:18 18:18 18:49 18:59 19:59 19:59 - 20:59 20:59 21:07

● Saincaize - - - - - 18:26 18:26 - - - - - - - -

St-Pierre-le-Moutier - - - - - 18:37 18:36 - - - - - - - 21:40

Chantenay-St-Imbert (Bourg) - - - - - - - - - - - - - -

Chantenay-St-Imbert - - - - - 18:44 18:44 - - - - - - -

Villeneuve-sur-Allier - - - - - 18:51 18:51 - - - - - - -

● ● ● MOULINS-SUR-ALLIER 15:06 15:28 16:28 16:42 17:10 17:28 17:40 18:11 18:28 19:00 19:00 19:20 19:28 19:37 20:28 20:28 - 21:28 21:28

● ● ● St-Germain-des-Fossés - - 17:08 17:39 - 18:07 18:41 - 19:39 - 20:01 - - - - 21:49

● ● ● Vichy 15:58 16:58 17:19 17:49 17:59 18:17 18:52 19:00 19:58 20:12 20:57 20:57 - 21:58 22:01

● ● ● Riom 16:21 16:42 17:06 17:22 17:41 18:09 18:22 18:39 19:13 19:24 20:21 20:33 21:21 21:21 - 22:21 22:24

● ● ● CLERMONT-FERRAND 16:30 16:54 17:18 17:32 17:50 18:19 18:31 18:48 19:31 19:34 20:30 20:42 21:30 21:30 21:14 22:30 22:33

V V V V V V V V V V V

TER : Transport Express Régional CAR : Autocar TER

IC : Intercités sans réservation obligatoire TAR : Transport auxiliaire régulier réalisé par taxi. Les voyageurs sont invités à se présenter dans la cour de la gare.

IC R : Intercités avec réservation obligatoire V : Train autorisé au transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles.

Horaires en rouge : circule uniquement en période scolaire Horaires en bleu : circule uniquement en période de vacances scolaires

Horaires en vert : horaires susceptibles d'être modifiés les samedis et dimanches du 5 septembre au 4 octobre en raison de travaux. Un plan de transport adapté sera mis en place. Veuillez vous renseigner avant départ.

Accès TER BFC : service Accès TER Bourgogne-Franche-Comté gratuit destiné aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite pour des déplacements en TER en Bourgogne-Franche-Comté. 

Renseignements et réservations auprès de Mobigo au 03 80 11 29 29.

Accès Plus : service gratuit destiné aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite pour des déplacements en TER inter-régionaux, TGV et Intercité. Renseignements et réservations au 0 890 640 650 touche 1 (appel gratuit depuis un poste fixe). 

1 Circule les 26 décembre, 2 janvier, 14 avril, 2 juin, 15 juillet et 12 novembre 11 Circule les 1er, 8, 21 et 22 mai et 15 août

2 Circule les 7 et 20 mai 12 Ne circule pas du 16 mars au 10 avril. Circule le 27 mars

3 Circule les 1er, 8 et 21 mai 13 Ne circule pas du 2 mars au 17 avril

4 Ne circule pas du 17 mars au 12 avril. Circule le 30 mars 14 Circule les 25 décembre et 1er janvier. Ne circule pas les 22 mai et 13 juillet

5 Circule le 26 février. Ne circule pas le 20 mai 15 Circule du 6 juillet au 30 août. Ne circule pas le 13 juillet

6 Ne circule pas les 13 avril, 1er juin et 14 juillet 16 Ne circule pas du 6 juillet au 30 août. Ne circule pas les 13 avril, 1er, 8, 21 et 22 mai et 1er juin

7 Circule les 20 mai et 15 juillet 17 Origine Nevers du 16 mars au 9 avril. Origine Nevers-le-Banlay le 27 mars

8 Ne circule pas du 16 mars au 10 avril 18 Dessert la gare de Saincaize (départ 14:33) au lieu de Nevers du lundi au vendredi du 13 au 31 janvier

9 Ne circule pas le 15 juillet 19 Ne circule pas du 9 au 20 mars et du 14 au 25 septembre

10 Ne circule pas du 4 juillet au 5 septembre

G
u

ic
h

et

D
is

tr
ib

u
te

u
r

A
cc

ès
 P

lu
s

A
cc

ès
 T

ER
 B

FC

G
u

ic
h

et

D
is

tr
ib

u
te

u
r

A
cc

ès
 P

lu
s

A
cc

ès
 T

ER
 B

FC



CLERMONT-FERRAND > MOULINS-SUR-ALLIER > NEVERS

Horaires valables du 15 décembre 2019 au 12 décembre 2020

TAR IC R IC R IC R TER TER TER TER TER IC R TER TER TER TER TER TER IC R TER IC R TER IC TER TER TER IC R TER IC R

Numéro de circulation 31712 5950 5950 5954 893217 893751 893600 873352 873400 5958 874108 873364 874110 893753 874002 873402 5962 873356 5966 874130 4504 874004 873358 893203 5970 16848 5974

Jours de circulation

Sauf jours fériés*

Lun à 

Ven*
Lun*

Mar à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Sam*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*
Sam

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

sam*

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Sam
Lun à 

sam

Tous 

les

jours

Tous 

les

jours

Lun à 

Sam*

Lun à 

Sam*

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Tous 

les

jours

Dim 

Renvois 1 2 5 5 4 8-13 9 9 7 9 9 9 12 14 10

● ● ● CLERMONT-FERRAND 05:25 05:30 05:55 06:14 06:20 06:30 06:41 07:15 07:28 07:43 08:08 08:30 08:42 10:30 14:49 10:42 12:42 13:30 14:30

● ● ● Riom 05:36 05:41 - 06:24 06:29 06:41 06:51 07:24 07:40 07:52 08:21 08:41 08:51 10:41 15:01 10:51 12:51 13:41 14:41

● ● ● Vichy 05:59 06:04 - 06:46 06:51 07:04 07:13 07:45 08:14 08:43 09:04 09:13 11:04 11:13 13:13 14:04 15:04

● ● ● St-Germain-des-Fossés 06:10 - - 06:56 07:02 - 07:25 07:56 08:24 08:54 - 09:24 - 11:19 11:24 13:24 - -

● ● ● MOULINS-SUR-ALLIER 06:32 06:32 - 06:54 07:24 07:32 07:51 08:21 08:48 09:32 09:49 11:32 11:40 11:51 13:49 14:32 14:42 15:32

Villeneuve-sur-Allier - - - 07:04 - - - - - - - - -

Chantenay-St-Imbert - - - 07:11 07:37 - - - - - - - -

Chantenay-St-Imnert (Bourg) - - - - - - - - - - - - -

St-Pierre-le-Moutier 06:14 - - - 07:18 07:45 - 09:04 - - - - - -

● Saincaize - - - - 07:29 - - - - - - - - -

● ● ● ● NEVERS 06:47 07:01 07:01 - 07:15 07:42 07:37 08:00 08:01 08:39 09:20 10:01 12:01 12:08 12:31 15:01 15:14 16:01

Nevers-le-Banlay - - - 07:20 07:49 - 08:45 - - 12:36 - -

● ● ● Paris Bercy 08:57 08:57 09:03 09:57 11:57 13:57 16:57 17:57

V V V V V V V V V V V V V V V V V

TER TER TER TER IC R TER TER TER TER IC CAR IC R IC R TER TER IC R TAR TER TER TER

Numéro de circulation 893213 874010 893205 873420 5978 893215 873360 873368 874210 4506 31710 5982 5986 874122 873370 5990 31714 893906 893902 873366

Jours de circulation

Sauf jours fériés*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Tous 

les

jours

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Lun à 

Ven*

Tous 

les 

jours

Lun à 

Ven*

Sauf 

Sam
Dim 

Lun à 

Sam*

Tous 

les

jours

Tous 

les

jours

Lun à 

Ven*

Sam, 

Dim et

Fêtes  

Lun à 

Ven*

Tous 

les 

jours

Renvois 6 6 6 11 3

● ● ● CLERMONT-FERRAND 15:40 16:12 16:26 16:42 17:12 17:16 17:28 18:30 18:28 18:42 19:30 20:26

● ● ● Riom 15:49 16:25 16:39 16:51 17:21 17:27 17:39 18:41 18:37 18:51 19:41 20:35

● ● ● Vichy 16:11 17:04 17:13 17:43 18:04 19:04 18:59 19:13 20:04 20:57

● ● St-Germain-des-Fossés 16:22 - 17:24 17:54 17:19 - - 19:09 19:24 - 21:09

● ● ● MOULINS-SUR-ALLIER 16:48 17:32 17:50 18:17 17:41 17:41 18:32 19:32 19:32 19:50 20:32 20:41 21:00 21:32

Villeneuve-sur-Allier - - 18:02 - - - - -

Chantenay-St-Imbert - - 18:11 - - - - -

Chantenay-St-Imbert (Bourg) - - 18:15 - - - - -

St-Pierre-le-Moutier - - 18:28 - - - 20:16 20:58 21:17

● Saincaize - - 18:54 - - - - 21:09 21:28

● ● ● ● NEVERS 16:07 17:07 18:01 18:07 18:08 19:14 19:01 20:01 21:01 20:49 21:17 21:36

Nevers-le-Banlay 16:12 17:12 - 18:12 - - -

● ● ● Paris Bercy 19:57 20:57 21:57 22:57

V V V V V V V V V V V V V

TER : Transport Express Régional CAR : Autocar TER

IC : Intercités sans réservation obligatoire V : Train autorisé au transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles.

IC R : Intercités avec réservation obligatoire TAR : Transport auxiliaire régulier réalisé par taxi. Les voyageurs sont invités à se présenter dans la cour de la gare.

Horaires en rouge : circule uniquement en période scolaire

Horaires en vert : horaires susceptibles d'être modifiés les samedis et dimanches du 5 septembre au 4 octobre en raison de travaux. Un plan de transport adapté sera mis en place. Veuillez vous renseigner avant départ.

1 Ne circule pas les 26 décembre, 2 janvier, 14 avril, 22 mai, 2 juin, 15 juillet et 12 novembre. Circule le 11 novembre 8 Ne circule pas du 9 mars au 17 avril

2 Ne circule pas du 6 juillet au 30 août 9 Circule les 1er, 8 et 21 mai et 15 août

3 Ne circule pas le 21 mai. Circule les 1er et 8 mai 10 Circule les 13 avril, 1er juin et 14 juillet

4 Circule le 15 août 11 Ne circule pas du 3 septembre au 4 octobre et 1er, 8, et 21 mai et 13 juillet

5 Ne circule pas du 17 mars au 12 avril. Circule le 30 mars 12 Ne circule pas du 16 mars au 10 avril

6 Ne circule pas du 16 mars au 9 avril. Circule le 27 mars 13 Ne circule pas les 12 et 13 septembre

7 Ne circule pas les 13 avril, 21 mai, 1
er

 juin et 14 juillet 14 Dessert  la gare de Saincaize (arrivée 15:23) au lieu de la gare de Nevers du lundi au vendredi du 10 février au 21 février

Accès TER BFC : service Accès TER Bourgogne-Franche-Comté gratuit destiné aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite pour des déplacements en TER en Bourgogne-Franche-Comté. Renseignements et réservations auprès de Mobigo au 03 80 11 29 29.

Accès Plus : service gratuit destiné aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite pour des déplacements en TER inter-régionaux, TGV et Intercité. Renseignements et réservations au 0 890 640 650 touche 1 (appel gratuit depuis un poste fixe). 

G
u

ic
h

et

D
is

tr
ib

u
te

u
r

A
cc

ès
 P

lu
s

A
cc

ès
 T

ER
 B

FC

G
u

ic
h

et

D
is

tr
ib

u
te

u
r

A
cc

ès
 P

lu
s

A
cc

ès
 T

ER
 B

FC


